АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Заседание рабочей группы  по снижению неформальной занятости населения

и выплаты заработной платы на территории муниципального образования

муниципальный округ города Славгорода Алтайского края

_____________________________________________________________________

г. Славгород

22   апреля  2024г. на 14-00                                                                        № 8

Заместитель председателя рабочей группы– Лихолет Татьяна Геннадьевна – ис-

полняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края.

Секретарь – Шепель Лариса Викторовна- главный специалист отдела экономиче-

ского развития администрации муниципального округа город Славгорода Алтай-

ского края.

Участвовали: Деменко Татьяна Геннадьевна директор  ЦЗН управления соци-

альной защиты населения по городу Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табун-

скому районам, Шилина Татьяна Андреевна- начальник отдела развития пред-

принимательства и рыночной инфраструктуры, Бросалина Светлана Станисла-

вовна - главный редактор газеты «Славгородские вести»города Славгорода Алтай-

ского края, Битков Евгений Михайлович- председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политики, Ребезов Вадим Юрьевич- начальник отдела фе-

дерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства

№ 7, Олейник Ирина Дмитриевна- консультант отдела контроля осуществления

страховых выплат № 1 Управления социального страхования Фонда пенсионного и

социального страхования РФ по Алтайскому краю, Дячук Людмила Викторовна-

председатель Комитета сельского хозяйства администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края, Гамм Петр Петрович- председатель Коор-

динационного совета предпринимателей при главе муниципального округа город

Славгород Алтайского края, Унру Ирина Васильевна- главный специалист пред-

ставительства территориального фонда обязательного медицинского страхования в

городе Славгороде Алтайского края, Дручанова Ирина Анатольевна- директор

МБУ «ТВ Степь», Буланова Елена Николаевна- старший государственный нало-

говый инспектор отдела камеральных проверок № 4 Межрайонной ИФНС России

№ 4 по Алтайскому краю.

(Рассмотрение вопросов повестки дня проводилось в заочном формате).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О фактах выплат работодателями заработной платы ниже МРОТ, установленного

Региональным соглашением.

2. Неформальная занятость, отсутствие среднесписочной численности работников,

неотражение в ежеквартальной отчетности начисление страховых взносов на обя-

зательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и про-

фессиональных заболеваний.